

**EX AEQUO BOTTEGA DEL MONDO SOCIETA'  
COOPERATIVA SOCIALE ARL**

**Sede in BOLOGNA, VIA ALTABELLA 7/B  
Capitale sociale euro 264.150,00**

**Codice Fiscale Nr.Reg.Imp. 04152680379  
Iscritta al Registro delle Imprese di BOLOGNA  
Nr. R.E.A. 346844  
Numero Iscrizione Albo Cooperative A103137**

*Bilancio dell'esercizio  
dal 01/07/2011 al 30/06/2012*

*Redatto in forma estesa*

# STATO PATRIMONIALE

## ATTIVO

30/06/2012

30/06/2011

### B) IMMOBILIZZAZIONI

#### **I Immobilizzazioni immateriali**

6 Immobilizzazioni in corso e acconti	5.005	0
7 Altre imm. immateriali	4.000	4.332
<b>Totale I</b>	<b>9.005</b>	<b>4.332</b>

#### **II Immobilizzazioni materiali**

1 Terreni e fabbricati	629.771	635.400
3 Attrezzature ind. e comm.	4.825	5.146
4 Altri beni	4.046	5.812
5 Imm. in corso e acconti	2.114	0
<b>Totale II</b>	<b>640.756</b>	<b>646.358</b>

#### **III Immobilizzazioni finanziarie**

1 Partecipazioni		
d) in altre imprese	107.341	100.341
Totale 1	107.341	100.341
2 Crediti		
d) verso altri		
d2)oltre esercizio succ.	48	48
Totale d)	48	48
Totale 2	48	48
<b>Totale III</b>	<b>107.389</b>	<b>100.389</b>

### **TOTALE IMMOBILIZZAZIONI**

**757.150**

**751.079**

### C) ATTIVO CIRCOLANTE

#### **I Rimanenze**

4 Prodotti finiti e merci	117.413	103.474
5 Acconti	2.280	0
<b>Totale I</b>	<b>119.693</b>	<b>103.474</b>

#### **II Crediti**

1 Verso clienti		
a)entro esercizio succ.	58.195	56.710
Totale 1	58.195	56.710
4-bis Crediti tributari		
a)entro esercizio succ.	7.690	123
Totale 4-bis	7.690	123
5 Verso altri		
a)entro esercizio succ.	49.566	0
Totale 5	49.566	0
<b>Totale II</b>	<b>115.451</b>	<b>56.833</b>

#### **IV Disponibilità liquide**

1 Depositi bancari e postali	445.497	477.497
2 Assegni	1.526	0
3 Denaro e valori in cassa	6.479	14.557
<b>Totale IV</b>	<b>453.502</b>	<b>492.054</b>
<b>TOT. ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>688.646</b>	<b>652.361</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		
1 Ratei e risconti	6.457	9.014
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>6.457</b>	<b>9.014</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>1.452.253</b>	<b>1.412.454</b>

**PASSIVO**

30/06/2012

30/06/2011

**A) PATRIMONIO NETTO**

I	Capitale	264.150	277.400
IV	Riserva legale	9.138	8.810
VII	Altre riserve		
	1 Riserva facoltativa	885	885
	3 Riserve a regimi fiscali speciali	23.372	22.640
	7 Riserve di arrotondamento	(4)	1
	Totale VII	24.253	23.526
IX	Utile (perdita) dell'es.	45	1.092

**TOT.PATRIMONIO NETTO****297.586****310.828****B) FONDI RISCHI E ONERI**

2	Per imposte, anche differite	1.550	(0)
3	Altri	2.509	6.101

**TOT. FONDI RISCHI E ONERI****4.059****6.101****C) TRATTAMENTO FINE  
RAPPORTO LAVORO  
SUBORDINATO****45.626****37.923****D) DEBITI**

3	Debiti v/soci per finanziamenti		
	a)entro l'esercizio succ.	340.508	754.846
	b)oltre l'esercizio succ.	525.286	110.191
	Totale 3	865.794	865.037
4	Debiti verso banche		
	a)entro l'esercizio succ.	45.198	43.931
	b)oltre l'esercizio succ.	46.022	91.230
	Totale 4	91.220	135.161
5	Debiti v/altri finanziatori		
	a)entro l'esercizio succ.	67	(0)
	Totale 5	67	(0)
7	Debiti v/fornitori		
	a)entro l'esercizio succ.	76.491	31.805
	Totale 7	76.491	31.805
12	Debiti tributari		
	a)entro l'esercizio succ.	13.446	9.928
	Totale 12	13.446	9.928
13	Debiti v/istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	a)entro l'esercizio succ.	3.220	3.593
	Totale 13	3.220	3.593
14	Altri debiti		
	a)entro l'esercizio succ.	50.208	4.216
	Totale 14	50.208	4.216

<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>1.100.446</b>	<b>1.049.740</b>
----------------------	------------------	------------------

**E) RATEI E RISCONTI PASSIVI**

1 Ratei e risconti passivi	4.536	7.862
----------------------------	-------	-------

<b>TOT. RATEI E RISCONTI</b>	<b>4.536</b>	<b>7.862</b>
------------------------------	--------------	--------------

<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>1.452.253</b>	<b>1.412.454</b>
--------------------------	------------------	------------------

CONTI D'ORDINE

IPOTECA ISCRITTA EURO 800.000

# CONTO ECONOMICO

	30/06/2012	30/06/2011
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1 Ricavi vendite e prestazioni	627.884	612.489
2 Var. rimanenze di prod. in lavorazione, semil. e finiti	13.939	(10.859)
5 Altri ricavi e proventi		
a) altri ricavi e proventi	4.384	5.208
b) contributi in conto esercizio	48.771	(0)
Totale 5	53.155	5.208
<b>TOT. VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>694.978</b>	<b>606.838</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
6 Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	(414.376)	(387.619)
7 Servizi	(85.627)	(65.060)
8 Godimento beni di terzi	(17.837)	(12.314)
9 Costi per il personale		
a) salari e stipendi	(89.546)	(80.882)
b) oneri sociali	(25.701)	(22.394)
c) trattamento di fine rapporto	(7.865)	(6.390)
Totale 9	(123.112)	(109.666)
10 Ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamenti delle immob. immateriali	(332)	(1.332)
b) ammortamenti delle immob. materiali	(9.818)	(9.817)
Totale 10	(10.150)	(11.149)
12 Accantonamenti per rischi	(236)	(232)
13 Altri accantonamenti	(1.550)	(1.500)
14 Oneri diversi di gestione	(35.395)	(9.616)
<b>TOT. COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>(688.283)</b>	<b>(597.156)</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE</b>	<b>6.695</b>	<b>9.682</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
16 Altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
d4) da altre imprese	25.678	23.179
Totale 16d)	25.678	23.179
Totale 16	25.678	23.179
17 Interessi e altri oneri finan.		
d) v/ altre imprese	(30.908)	(30.128)
Totale 17	(30.908)	(30.128)
<b>TOT. PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>	<b>(5.230)</b>	<b>(6.949)</b>

**E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI**

20 Proventi		
b) altri proventi straordinari	2.057	1.609
c) differenze arrotondamento	1	1
Totale 20	2.058	1.610
<b>TOT. PARTITE STRAORDINARIE</b>	<b>2.058</b>	<b>1.610</b>
<b>RISULT. PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>3.523</b>	<b>4.343</b>
a) Imposte correnti	(3.478)	(3.251)
<b>23 UTILE (PERDITA)</b>	<b>45</b>	<b>1.092</b>

*Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.*

BOLOGNA, 28 Settembre 2012

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
Il presidente RANDAZZO ELISABETTA